
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

terça-feira, 5 de maio de 2020 Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46CA823D689F6F7896CB41A8B7E624A4



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2020 PARA REGISTRO DE PREÇO.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020.
EXTRATO DE CONTRATO 0122/2020.
CONTRATO N.º 0122/2020.

• NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46CA823D689F6F7896CB41A8B7E624A4



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2020 

PARA REGISTRO DE PREÇO 
 
 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020. Tipo: Registro de Preços/ Menor 
preço por Lote. Abertura: 15/05/2020, às 08h:30, hora Local. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos, Material Hospitalar e Material Odontológico, conforme descrição do 
Termo de Referência. Local da disputa e Edital: no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: (77)3447-2114, e-mail: 
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e/ou pelo site www.cordeiros.ba.gov.br. Jairmar Maia 
da Silva, Pregoeiro. 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D597D6B8EA7E83923A135DD15231DC73

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Dispensa

......................................................
DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64A4BD51A8CE18EC2471529348D24A2

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MODALIDADE LICITATÓRIA:
CONTRATANTE:
CONTRATO:
CONTRATADA:
CNPJ Nº:
OBJETO:

VALOR GLOBAL:

VIGENCIA: ASSINATURA:

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64A4BD51A8CE18EC2471529348D24A2

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

0309 – SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE
2046 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
1071 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE
2024 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2050 GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2023 – GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT HOSP E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE
33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64A4BD51A8CE18EC2471529348D24A2

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64A4BD51A8CE18EC2471529348D24A2

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64A4BD51A8CE18EC2471529348D24A2

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Outros

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

                     e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 
NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

Ao representante da empresa Saneando – Construmendes 

Serviços e Empreendimentos EIRELI Epp.  

CNPJ 10.276.902/0001-09 

 

Prezado senhor, 

 

O Município de Cordeiros, por meio da fiscal de obras a 

Engenheira Civil Quezia Pessoa Costa devidamente inscrita no 

CREA - BA 051692391-9, no uso de suas atribuições legais, 

NOTIFICA Vossa Senhoria, solicitando esclarecimentos sobre 

a paralisação da obra: Pavimentação de ruas do Município de Cordeiros-BA, 

Rua A, Rua Vitorio José Trindade e Travessa Joaquim Alves dos Santos. Referente 

ao contrato 0199/2019 - Convenio 868631/2018, o Contrato de 

Repasse listado está há 120 dias sem registro do efetivo 

pagamento à empresa executora e que, caso atinja 180 dias, 

o referido CR será extinto com a consequente restituição dos 

recursos e eventuais rendimentos à União, conforme determina 

a Portaria Interministerial Nº 424, de 30/12/2016. Caso não 

haja pronunciamento, no prazo de 5 dias, serão tomadas as 

medidas judiciais e extrajudiciais cabíveis por parte do 

Munícipio, visando o respaldo do ente e, evitando que este 

órgão fique inadimplente e impedido de receber verbas 

federais, bem como a instauração de Tomada de Contas 

Especial. 

     

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46CA823D689F6F7896CB41A8B7E624A4



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

Desta forma, considere-se Notificado, para os devidos 

efeitos legais a partir da data de ciência deste documento, 

especialmente para assegurar a regularidade e o direito à 

ampla defesa que lhe é conferido, concedendo-lhe o prazo de 

05 (cinco) dias úteis para, querendo, se pronunciar sobre os 

fatos arrolados na presente notificação e apresentar novo 

cronograma de obra com data de retorno e finalização para 

que seja avaliado pela Engenheira responsável.  

Cordeiros- Bahia, 04 de Maio de 2020. 

Quezia Pessoa Costa 
Engenheira Fiscal 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46CA823D689F6F7896CB41A8B7E624A4


		2020-05-05T10:11:20-0300




